
COMUNE DI TISSI (SS)

PROP. VARIAZIONE n. 4 del 15-01-2026 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2026/2028 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000.

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 600 0 FONDO RAS - PROTEZIONE CIVILE - 
REALIZZAZIONE POZZO CUP 
C42E25000540002 - CAP SPESA 1200    

4.02.01.02.001 2026

2027

2028

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

250.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

250.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00

E 1189 1 Contributo RAS per la realizzazione di 
allestimenti ed eventi carnevale 2026 - 
CUP  - CAP SPESA. 3800/5    

2.01.01.02.001 2026

2027

2028

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

15.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

E 8456 0 Interventi in favore dei lavoratori e delle 
lavoratrici ex Sardinia Green Island, 
Keller, Vesuvius, Ottana Polimeri e 
Ottana Energia, S&B Olmedo, Sittel e 
Unilever, destinatari di procedura di 
licenziamento collettivo" - LL.RR. n. 
48/2018, n. 9/2019,    

2.01.01.02.001 2026

2027

2028

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

40.000,00

40.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40.000,00

40.000,00

0,00

Cassa 5.625,00 5.625,00 40.000,00 0,00 45.625,00

U 430 0 SPESE PER ACQUISTO DI BENI 
UFFICI COMUNALI.    

01.11-1.03.01.02.999 2026

2027

2028

2.000,00
Tot. proposte prec.

2.000,00
Tot. proposte prec.

2.000,00
Tot. proposte prec.

2.000,00
0,00

2.000,00
0,00

2.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

759,67

0,00

0,00

2.759,67

2.000,00

2.000,00

Cassa 2.194,80 2.194,80 0,00 759,67 2.954,47

COMUNE DI TISSI (SS) PROP. VARIAZIONE n. 4  del: 15-01-2026 Pagina 1 di 4



COMUNE DI TISSI (SS)

PROP. VARIAZIONE n. 4 del 15-01-2026 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2026/2028 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000.

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 484 0 CONTRIBUTI AD ENTI E 
ASSOCIAZIONI    

01.02-1.04.04.01.001 2026

2027

2028

4.500,00
Tot. proposte prec.

4.500,00
Tot. proposte prec.

4.500,00
Tot. proposte prec.

4.500,00
0,00

4.500,00
0,00

4.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-4.500,00

0,00

0,00

0,00

4.500,00

4.500,00

Cassa 4.500,00 4.500,00 0,00 -4.500,00 0,00

U 1200 0 FONDO RAS - PROTEZIONE CIVILE - 
REALIZZAZIONE POZZO CUP 
C42E25000540002 - CAP ENTRATA 
600    

08.01-2.02.01.09.010 2026

2027

2028

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

250.000,00

0,00

0,00

250.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00

U 3800 0 SPESE PER SPETTACOLI E 
MANIFESTAZIONI    

05.02-1.04.04.01.001 2026

2027

2028

9.786,86
Tot. proposte prec.

9.786,86
Tot. proposte prec.

9.786,86
Tot. proposte prec.

9.786,86
0,00

9.786,86
0,00

9.786,86
0,00

0,00

0,00

0,00

-9.786,86

0,00

0,00

0,00

9.786,86

9.786,86

Cassa 18.637,86 34.537,86 0,00 -9.786,86 24.751,00

U 3800 4 SPESE PER SPETTACOLI E 
MANIFESTAZIONI - SERVIZI    

05.02-1.03.02.99.999 2026

2027

2028

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

15.000,00

0,00

0,00

15.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00

U 3800 5 Contributo RAS per la realizzazione di 
allestimenti ed eventi carnevale 2026 - 
CUP  - CAP ENTRATA 1189/1    

05.02-1.03.02.99.999 2026

2027

2028

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

15.000,00

0,00

0,00

15.000,00

0,00

0,00

COMUNE DI TISSI (SS) PROP. VARIAZIONE n. 4  del: 15-01-2026 Pagina 2 di 4



COMUNE DI TISSI (SS)

PROP. VARIAZIONE n. 4 del 15-01-2026 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2026/2028 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000.

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Cassa 0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00

U 3906 0 QUOTA A CARICO DEL COMUNE 
PER IL FUNZIONAMENTO DELLA 
SCUOLA CIVICA DI MUSICA    

05.02-1.04.01.02.003 2026

2027

2028

3.991,58
Tot. proposte prec.

3.991,58
Tot. proposte prec.

3.991,58
Tot. proposte prec.

3.991,58
0,00

3.991,58
0,00

3.991,58
0,00

0,00

0,00

0,00

-759,67

0,00

0,00

3.231,91

3.991,58

3.991,58

Cassa 3.991,58 3.991,58 0,00 -759,67 3.231,91

U 5289 4 Interventi in favore dei lavoratori e delle 
lavoratrici ex Sardinia Green Island, 
Keller, Vesuvius, Ottana Polimeri e 
Ottana Energia, S&B Olmedo, Sittel e 
Unilever, destinatari di procedura di 
licenziamento collettivo" - LL.RR. n. 
48/2018, n. 9/2019,    

15.03-1.03.02.99.999 2026

2027

2028

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

40.000,00

40.000,00

0,00

40.000,00

40.000,00

0,00

Cassa 2.336,01 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00

U 6666 31 Capitolo  Tissi: educazione e 
prevenzione    

12.05-1.04.04.01.001 2026

2027

2028

3.954,04
Tot. proposte prec.

4.000,00
Tot. proposte prec.

4.000,00
Tot. proposte prec.

3.954,04
0,00

4.000,00
0,00

4.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

-713,14

0,00

0,00

3.240,90

4.000,00

4.000,00

Cassa 3.954,04 3.954,04 0,00 -713,14 3.240,90

COMUNE DI TISSI (SS) PROP. VARIAZIONE n. 4  del: 15-01-2026 Pagina 3 di 4



COMUNE DI TISSI (SS)

PROP. VARIAZIONE n. 4 del 15-01-2026 
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2026/2028 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000.

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2026 305.000,00 305.000,00 0,00

2027 40.000,00 40.000,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00

Cassa 305.000,00 305.000,00 0,00

COMUNE DI TISSI (SS) PROP. VARIAZIONE n. 4  del: 15-01-2026 Pagina 4 di 4


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato
	Anno
	S A L D I
	2026
	2027
	2028
	Cassa



