

**COMUNE DI TISSI (SS)**

**PROP. VARIAZIONE n. 4 del 15-01-2026**  
**(Dettaglio dei capitoli)**

Descrizione:

**PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2026/2028 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000.**

**ATTO n. 0**    **Tipo 0**    del

**Tipo Variazione 0**

**"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive**

<b>E/U</b>	<b>Capitolo</b>	<b>Art.</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Cod. Bilancio</b>	<b>Anno</b>	<b>Iniziale</b>	<b>Stanziamento</b>	<b>ENTRATE</b>	<b>USCITE</b>	<b>Assestato</b>
E	600	0	FONDO RAS - PROTEZIONE CIVILE - REALIZZAZIONE POZZO CUP C42E25000540002 - CAP SPESA 1200	4.02.01.02.001	2026	0,00	0,00	250.000,00	0,00	250.000,00
					2027	<b>Tot. proposte prec.</b> 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2028	<b>Tot. proposte prec.</b> 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	<b>Tot. proposte prec.</b> 0,00	0,00	250.000,00	0,00	250.000,00
E	1189	1	Contributo RAS per la realizzazione di allestimenti ed eventi carnevale 2026 - CUP - CAP SPESA. 3800/5	2.01.01.02.001	2026	0,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
					2027	<b>Tot. proposte prec.</b> 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2028	<b>Tot. proposte prec.</b> 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	<b>Tot. proposte prec.</b> 0,00	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
E	8456	0	Interventi in favore dei lavoratori e delle lavoratrici ex Sardinia Green Island, Keller, Vesuvius, Ottana Polimeri e Ottana Energia, S&B Olmedo, Sittel e Unilever, destinatari di procedura di licenziamento collettivo" - LL.RR. n. 48/2018, n. 9/2019,	2.01.01.02.001	2026	0,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
					2027	<b>Tot. proposte prec.</b> 0,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
					2028	<b>Tot. proposte prec.</b> 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	<b>Tot. proposte prec.</b> 0,00	5.625,00	40.000,00	0,00	45.625,00
U	430	0	SPESE PER ACQUISTO DI BENI UFFICI COMUNALI.	01.11-1.03.01.02.999	2026	2.000,00	2.000,00	0,00	759,67	2.759,67
					2027	<b>Tot. proposte prec.</b> 2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
					2028	<b>Tot. proposte prec.</b> 2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
					Cassa	<b>Tot. proposte prec.</b> 0,00	2.194,80	2.194,80	0,00	759,67
										2.954,47

**COMUNE DI TISSI (SS)**

**PROP. VARIAZIONE n. 4 del 15-01-2026**  
**(Dettaglio dei capitoli)**

Descrizione:

**PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2026/2028 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000.**

**ATTO n. 0**    **Tipo 0**    del

**Tipo Variazione 0**

**"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive**

<b>E/U</b>	<b>Capitolo</b>	<b>Art.</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Cod. Bilancio</b>	<b>Anno</b>	<b>Iniziale</b>	<b>Stanziamento</b>	<b>ENTRATE</b>	<b>USCITE</b>	<b>Assestato</b>
U	484	0	CONTRIBUTI AD ENTI E ASSOCIAZIONI	01.02-1.04.04.01.001	2026	4.500,00	4.500,00	0,00	-4.500,00	0,00
					2027	<b>Tot. proposte prec.</b> 0,00	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00
					2028	<b>Tot. proposte prec.</b> 0,00	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00
					Cassa	4.500,00	4.500,00	0,00	-4.500,00	0,00
U	1200	0	FONDO RAS - PROTEZIONE CIVILE - REALIZZAZIONE POZZO CUP C42E25000540002 - CAP ENTRATA 600	08.01-2.02.01.09.010	2026	0,00	0,00	0,00	250.000,00	250.000,00
					2027	<b>Tot. proposte prec.</b> 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2028	<b>Tot. proposte prec.</b> 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	0,00	0,00	0,00	250.000,00	250.000,00
U	3800	0	SPESE PER SPETTACOLI E MANIFESTAZIONI	05.02-1.04.04.01.001	2026	9.786,86	9.786,86	0,00	-9.786,86	0,00
					2027	<b>Tot. proposte prec.</b> 0,00	9.786,86	0,00	0,00	9.786,86
					2028	<b>Tot. proposte prec.</b> 0,00	9.786,86	0,00	0,00	9.786,86
					Cassa	18.637,86	34.537,86	0,00	-9.786,86	24.751,00
U	3800	4	SPESE PER SPETTACOLI E MANIFESTAZIONI - SERVIZI	05.02-1.03.02.99.999	2026	0,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00
					2027	<b>Tot. proposte prec.</b> 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2028	<b>Tot. proposte prec.</b> 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	0,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00
U	3800	5	Contributo RAS per la realizzazione di allestimenti ed eventi carnevale 2026 - CUP - CAP ENTRATA 1189/1	05.02-1.03.02.99.999	2026	0,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00
					2027	<b>Tot. proposte prec.</b> 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					2028	<b>Tot. proposte prec.</b> 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	<b>Tot. proposte prec.</b> 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# COMUNE DI TISSI (SS)

## PROP. VARIAZIONE n. 4 del 15-01-2026 (Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

**PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2026/2028 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000.**

**ATTO n. 0**    **Tipo 0**    del

**Tipo Variazione 0**

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamento	ENTRATE	USCITE	Assestato
				Cassa		0,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00
U	3906	0	QUOTA A CARICO DEL COMUNE PER IL FUNZIONAMENTO DELLA SCUOLA CIVICA DI MUSICA	05.02-1.04.01.02.003	2026	3.991,58	3.991,58	0,00	-759,67	3.231,91
					2027	<b>Tot. proposte prec.</b> 3.991,58	3.991,58	0,00	0,00	3.991,58
					2028	<b>Tot. proposte prec.</b> 3.991,58	3.991,58	0,00	0,00	3.991,58
					Cassa	<b>Tot. proposte prec.</b> 3.991,58	3.991,58	0,00	-759,67	3.231,91
U	5289	4	Interventi in favore dei lavoratori e delle lavoratrici ex Sardinia Green Island, Keller, Vesuvius, Ottana Polimeri e Ottana Energia, S&B Olmedo, Sittel e Unilever, destinatari di procedura di licenziamento collettivo" - LL.RR. n. 48/2018, n. 9/2019,	15.03-1.03.02.99.999	2026	0,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00
					2027	<b>Tot. proposte prec.</b> 0,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00
					2028	<b>Tot. proposte prec.</b> 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	<b>Tot. proposte prec.</b> 2.336,01	2.336,01	0,00	40.000,00	40.000,00
U	6666	31	Capitolo Tissi: educazione e prevenzione	12.05-1.04.04.01.001	2026	3.954,04	3.954,04	0,00	-713,14	3.240,90
					2027	<b>Tot. proposte prec.</b> 4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
					2028	<b>Tot. proposte prec.</b> 4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
					Cassa	<b>Tot. proposte prec.</b> 3.954,04	3.954,04	0,00	-713,14	3.240,90

# COMUNE DI TISSI (SS)

## PROP. VARIAZIONE n. 4 del 15-01-2026 (Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:

**PRIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2026/2028 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000.**

ATTO n. 0      Tipo 0      del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamento	ENTRATE	USCITE	Assestato
-----	----------	------	-------------	---------------	------	----------	--------------	---------	--------	-----------

SALDI		Anno	ENTRATE	USCITE	Differenza
		2026	305.000,00	305.000,00	0,00
		2027	40.000,00	40.000,00	0,00
		2028	0,00	0,00	0,00
		Cassa	305.000,00	305.000,00	0,00